6  diário oficial Nº 36.193 Quinta-feira, 10 DE ABRIL DE 2025

352011812212978339 - CAAPP 01500000001 319011 650.000,00
352011812212978339 - CAAPP 01500000001 319016 200.000,00

TOTAL 1.800.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. PALÁCIO
DO GOVERNO, 09 DE ABRIL DE 2025

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1186470

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0197/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado DOE n° 35.877 de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2496764;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de MÃE DO RIO/PA, no período de 09 a 10/04/2025.

Servidor Objetivo
SANDRO MARCELO BRITO DOS SANTOS, matrícula funcional nº

5295955/6, ocupante do cargo de Assessor do Cerimonial, lotado no
Gabinete do Governador.

Assessorar Agenda do Governador do Estado,
no referido município.

CARLOS HENRIQUE DA COSTA GAIA, matrícula funcional nº 5945943/6,
ocupante do cargo de Assessor Administrativo IV, lotado na Secretaria de

Apoio do Gabinete do Governador.
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, matrícula funcional nº 5275768/5,

ocupante do cargo de Mestre de Cerimonial, lotado na Diretoria de
Cerimonial.

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, matrícula funcional nº 5946828/
1, cargo Secretario de Diretoria, lotado na Coordenadoria de Transportes. Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 370,61, aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de abril de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1186244

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 0150/2024-CRG, DE 25/03/2025, PU-
BLICADA NO DOE Nº. 36.173, DE 26/03/2025.
Onde se lê: PORTARIA Nº 0150/2024-CRG
Leia-se: PORTARIA Nº 0150/2025-CRG
Belém-Pa, 09 de abril de 2025.

Protocolo: 1186283

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 11/2025-CCG/PA
CONTRATO Nº. 11/2025-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: LUAN DE JESUS BRITO SOUSA, inscrita no CNPJ sob o nº
57.414.654/0001-89.
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios de Uso Comum - Polpa de
Fruta Natural Congelada, sob demanda, para atender às necessidades da
sede da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.
FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação de nº 07/2025-CCG/PA, realizada
através do edital de Dispensa Eletrônica nº 04/2025-CCG/PA, constante
no PAE nº 2025/2129457, é regido pelo Art. 75, Inciso II, da Lei Federal
nº 14.133/2021, e no Decreto Estadual de nº 2.787, de 29 de novembro
de 2022.
ASSINATURA: 07/04/2025.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 7.859,90 (sete mil oitocentos e cinquenta
e nove reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA: 10/04/2025 a 10/04/2026.
EXERCÍCIO: 2025.
ORÇAMENTO:
UG Casa Civil: 110105
Funcional Programática: 110105.04.122.1297

Projeto Atividade: 8338
Plano Interno: 4110008338C
Fonte: 01500000001 Fonte Detalhada: 00000
Natureza de despesa: 339030
Ação: 283042.
ORDENADORA
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1186188

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0195/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2485206;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de AURORA DO PARÁ/PA, no período de 14 a 18/04/2025.

Servidor Objetivo
ESTELO MACEDO BARATA, matrícula funcional nº 3392007/2, ocu-
pante do cargo Gerente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística. Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ ( quatro e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 1.111,82, ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de abril de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1186240
PORTARIA Nº 0196/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024, publi-
cado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2485258;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de AURORA DO PARÁ/PA, no período de 14 a 18/04/2025.

Servidor Objetivo
MARIVALDO MACIEL DE CARVALHO, matrícula funcional nº 5046912/4,

ocupante do cargo de Assessor, lotado na Diretoria de Gestão de
Logística.

Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 1.111,82, ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de abril de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1186242

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2025.110105NE000566
PROCESSO: nº 2025/2196717
OBJETO: Aquisição de fogão doméstico de 5 bocas, do tipo piso, visando
o atendimento das demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado.
CONTRATADA: MAGAZINE LUIZA S/A - CNPJ nº 47.960.950/1088-36
VALOR: R$1.139,00 (um mil, cento e trinta e nove reais).
DATA: 09/04/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
EVENTO: 400091
UO:11105
PROGRAMA DE TRABALHO:04.122.1297.8338
UG: 110105
Plano Interno 4110008338E;
Ação 285585
Funcional Programática: 110105.04 122 - 1297;
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de recurso: 01500000001
Natureza de despesa: 449052
ORDENADOR (A)
Karina Lima
Coordenadora de Relações Governamentais.
PORTARIA Nº 3.337/2023-CCG, de 14 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1186260